

CORRECCIÓN DE ERRORES DETECTADOS EN LOS PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REFERENCIA.

Expediente: CONTR/2022/887929

Título: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD PARA VARIAS OBRAS DE DEPURACIÓN EN VARIOS MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE ALMERÍA

- LOTE I: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE EDARS EN EL MUNICIPIO DE CANJÁYAR (ALMERÍA)
- LOTE II: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE FIÑANA (ALMERÍA)
- LOTE III: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE NUEVA EDAR DE TABERNAS (ALMERÍA)

Habiéndose advertido un error en la cifra del Presupuesto Base de Licitación consignada en el Pliego de Prescripciones Técnicas de cada uno de los lotes del expediente arriba referenciado,

Existiendo, por tanto, discordancia con lo expresado en el resto de la Documentación Preparatoria del Expediente (Memoria, Acuerdo de Inicio, Pliego de Cláusulas Administrativas, Resolución de Aprobación de los Pliegos, el propio anuncio de licitación y el propio Pliego de Prescripciones Técnicas en su Anexo II), *apreciándose por tanto dicho error teniendo en cuenta exclusivamente los datos del expediente administrativo en que se advierte (Tribunal Supremo, Sentencia de 19 de abril de 2012 (RJ 2012\6001)*

Visto el artículo 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público que establece que los pliegos sólo podrán ser modificados con posterioridad a su aprobación por error material, de hecho o aritmético y, a tenor de lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a su rectificación.

PRIMERO.- En el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondiente al LOTE I: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE EDARS EN EL MUNICIPIO DE CANJÁYAR (ALMERÍA),

1º) En su portada:

Donde dice:

PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 107.973,43 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 130.647,85 €

Debe decir:

PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 130.062,69 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 157.375,85 €

2º) En su apartado 11. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Donde dice:

"El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:



ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 1 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQTy	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA				
"EDARs EN EL MUNICIPIO DE CANJÁYAR. (ALMERÍA)"				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	8	2,00%	6.147,14	983,54 €
Director de Obra	8	20,00%	6.048,15	9.677,04 €
Asesor Técnico al D.O.	8	15,00%	5.805,48	6.966,58 €
Coordinador de Seguridad y Salud	8	20,00%	4.754,57	7.607,31 €
Topógrafo	8	10,00%	4.754,57	3.803,66 €
Delineante	8	10,00%	4.078,16	3.262,53 €
Vigilante de Obras	8	100,00%	4.078,16	32.625,28 €
Auxiliar Administrativo	8	10,00%	2.267,00	1.813,60 €
				66.739,54 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	6	2,00%	6.147,14	737,66 €
Director de Obra	6	10,00%	6.048,15	3.628,89 €
Asesor Técnico al D.O.	6	10,00%	5.805,48	3.483,29 €
Coordinador de Seguridad y Salud	6	5,00%	4.754,57	1.426,37 €
Auxiliar Administrativo	6	5,00%	2.267,00	680,10 €
				9.956,31 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	2,00%	6.147,14	368,83 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				
Delegado del consultor	3	1,00%	6.147,14	184,41 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	2,00%	4.078,16	244,69 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				66.739,54 €
Trabajos para la puesta en marcha				9.956,31 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				
Gastos generales (G.G. 13%)				11.795,42 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				5.444,04 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				107.973,43 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				22.674,42 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				130.647,85 €

El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **CIENTO TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS (130.647,85 €).**

Debe decir:

“El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 2 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA "EDARs EN EL MUNICIPIO DE CANJAYAR. (ALMERÍA)"				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	8	5,00%	6.147,14	2.458,86 €
Director de Obra	8	30,00%	6.048,15	14.515,56 €
Asesor Técnico al D.O.	8	20,00%	5.805,48	9.288,77 €
Coordinador de Seguridad y Salud	8	20,00%	4.754,57	7.607,31 €
Topógrafo	8	15,00%	4.754,57	5.705,48 €
Delineante	8	15,00%	4.078,16	4.893,79 €
Vigilante de Obras	8	100,00%	4.078,16	32.625,28 €
Auxiliar Administrativo	8	10,00%	2.267,00	1.813,60 €
				78.908,65 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	6	5,00%	6.147,14	1.844,14 €
Director de Obra	6	20,00%	6.048,15	7.257,78 €
Asesor Técnico al D.O.	6	10,00%	5.805,48	3.483,29 €
Coordinador de Seguridad y Salud	6	5,00%	4.754,57	1.426,37 €
Auxiliar Administrativo	6	5,00%	2.267,00	680,10 €
				14.691,68 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.401,48 €
Trabajos en periodo de garantía				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				78.908,65 €
Trabajos para la puesta en marcha				14.691,68 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				4.401,48 €
Trabajos en periodo de garantía				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
				109.296,38 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				
Gastos generales (G.G. 13%)				14.208,53 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				6.557,78 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				130.062,69 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				27.313,16 €
				TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 157.375,85 €

El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS (157.375,85 €).** “

SEGUNDO.- En el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondiente al LOTE II: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE FIÑANA (ALMERÍA),

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 3 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



1º) En su portada:

Donde dice:

“PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 104.024,07 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 125.869,12 €”

Debe decir:

“PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 124.234,99 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 150.324,34 €”

2º) En su apartado 11. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Donde dice:

“El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:

DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA “NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE FIÑANA. (ALMERÍA)”				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	8	2,00%	6.147,14	983,54 €
Director de Obra	8	20,00%	6.048,15	9.677,04 €
Asesor Técnico al D.O.	8	15,00%	5.805,48	6.966,58 €
Coordinador de Seguridad y Salud	8	20,00%	4.754,57	7.607,31 €
Topógrafo	8	10,00%	4.754,57	3.803,66 €
Delineante	8	10,00%	4.078,16	3.262,53 €
Vigilante de Obras	8	100,00%	4.078,16	32.625,28 €
Auxiliar Administrativo	8	10,00%	2.267,00	1.813,60 €
				66.739,54 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	4	2,00%	6.147,14	491,77 €
Director de Obra	4	10,00%	6.048,15	2.419,26 €
Asesor Técnico al D.O.	4	10,00%	5.805,48	2.322,19 €
Coordinador de Seguridad y Salud	4	5,00%	4.754,57	950,91 €
Auxiliar Administrativo	4	5,00%	2.267,00	453,40 €
				6.637,53 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	2,00%	6.147,14	368,83 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				
Delegado del consultor	3	1,00%	6.147,14	184,41 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	2,00%	4.078,16	244,69 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				66.739,54 €
Trabajos para la puesta en marcha				6.637,53 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				
Gastos generales (G.G. 13%)				87.415,19 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				11.363,97 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				104.024,07 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				21.845,05 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				125.869,12 €

El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **CIENTO VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (125.869,12 €)**”

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 4 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



Debe decir:

“El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:

DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA “NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE FIÑANA. (ALMERÍA)”				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	8	5,00%	6.147,14	2.458,86 €
Director de Obra	8	30,00%	6.048,15	14.515,56 €
Asesor Técnico al D.O.	8	20,00%	5.805,48	9.288,77 €
Coordinador de Seguridad y Salud	8	20,00%	4.754,57	7.607,31 €
Topógrafo	8	15,00%	4.754,57	5.705,48 €
Delineante	8	15,00%	4.078,16	4.893,79 €
Vigilante de Obras	8	100,00%	4.078,16	32.625,28 €
Auxiliar Administrativo	8	10,00%	2.267,00	1.813,60 €
				78.908,65 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	4	5,00%	6.147,14	1.229,43 €
Director de Obra	4	20,00%	6.048,15	4.838,52 €
Asesor Técnico al D.O.	4	10,00%	5.805,48	2.322,19 €
Coordinador de Seguridad y Salud	4	5,00%	4.754,57	950,91 €
Auxiliar Administrativo	4	5,00%	2.267,00	453,40 €
				9.794,45 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.401,48 €
Trabajos en periodo de garantía				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				78.908,65 €
Trabajos para la puesta en marcha				9.794,45 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				4.401,48 €
Trabajos en periodo de garantía				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				104.399,15 €
Gastos generales (G.G. 13%)				13.571,89 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				6.263,95 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				124.234,99 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				26.089,35 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				150.324,34 €

El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **CIENTO CINCUENTA MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (150.324,34 €)**

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 5 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



TERCERO.- En el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondiente al LOTE III: DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE NUEVA EDAR DE TABERNAS (ALMERÍA)

1º) En su portada:

Donde dice:

“PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 147.683,42 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 178.696,94 €”

Debe decir:

“PRESUPUESTO (SIN I.V.A.): 177.013,34 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 214.186,14 €”

2º) En su apartado 11. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Donde dice:

“El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:

DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA “NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE TABERNAS. (ALMERÍA)”				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	12	2,00%	6.147,14	1.475,31 €
Director de Obra	12	20,00%	6.048,15	14.515,56 €
Asesor Técnico al D.O.	12	15,00%	5.805,48	10.449,86 €
Coordinador de Seguridad y Salud	12	20,00%	4.754,57	11.410,97 €
Topógrafo	12	10,00%	4.754,57	5.705,48 €
Delineante	12	10,00%	4.078,16	4.893,79 €
Vigilante de Obras	12	100,00%	4.078,16	48.937,92 €
Auxiliar Administrativo	12	10,00%	2.267,00	2.720,40 €
				100.109,29 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	6	2,00%	6.147,14	737,66 €
Director de Obra	6	10,00%	6.048,15	3.628,89 €
Asesor Técnico al D.O.	6	10,00%	5.805,48	3.483,29 €
Coordinador de Seguridad y Salud	6	5,00%	4.754,57	1.426,37 €
Auxiliar Administrativo	6	5,00%	2.267,00	680,10 €
				9.956,31 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	2,00%	6.147,14	368,83 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				
Delegado del consultor	3	1,00%	6.147,14	184,41 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	2,00%	4.078,16	244,69 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				100.109,29 €
Trabajos para la puesta en marcha				9.956,31 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				3.848,24 €
Trabajos en periodo de garantía				1.472,34 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				124.103,72 €
Gastos generales (G.G. 13%)				16.133,48 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				7.446,22 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				147.683,42 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				31.013,52 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				178.696,94 €

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 6 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (178.696,94 €)**"

Debe decir:

"El presupuesto estimado para la realización de este contrato de servicios asciende a las siguientes cantidades:

DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA				
"NUEVA EDAR EN EL MUNICIPIO DE TABERNAS. (ALMERIA)"				
Fases	Duración meses	Dedicación	Precio/mes €	Importe €
Trabajos previos al inicio de obra				
Delegado del consultor	1	5,00%	6.147,14	307,36 €
Director de Obra	1	20,00%	6.048,15	1.209,63 €
Asesor Técnico al D.O.	1	10,00%	5.805,48	580,55 €
Coordinador de Seguridad y Salud	1	20,00%	4.754,57	950,91 €
Topógrafo	1	10,00%	4.754,57	475,46 €
Delineante	1	10,00%	4.078,16	407,82 €
Auxiliar Administrativo	1	10,00%	2.267,00	226,70 €
				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				
Delegado del consultor	12	5,00%	6.147,14	3.688,28 €
Director de Obra	12	30,00%	6.048,15	21.773,34 €
Asesor Técnico al D.O.	12	20,00%	5.805,48	13.933,15 €
Coordinador de Seguridad y Salud	12	20,00%	4.754,57	11.410,97 €
Topógrafo	12	15,00%	4.754,57	8.558,23 €
Delineante	12	15,00%	4.078,16	7.340,69 €
Vigilante de Obras	12	100,00%	4.078,16	48.937,92 €
Auxiliar Administrativo	12	10,00%	2.267,00	2.720,40 €
				118.362,98 €
Trabajos para la puesta en marcha				
Delegado del consultor	6	5,00%	6.147,14	1.844,14 €
Director de Obra	6	20,00%	6.048,15	7.257,78 €
Asesor Técnico al D.O.	6	10,00%	5.805,48	3.483,29 €
Coordinador de Seguridad y Salud	6	5,00%	4.754,57	1.426,37 €
Auxiliar Administrativo	6	5,00%	2.267,00	680,10 €
				14.691,68 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Topógrafo	3	5,00%	4.754,57	713,19 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.401,48 €
Trabajos en período de garantía				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	5,00%	6.048,15	907,22 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	2,00%	2.267,00	136,02 €
				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				
Delegado del consultor	3	5,00%	6.147,14	922,07 €
Director de Obra	3	10,00%	6.048,15	1.814,45 €
Asesor Técnico al D.O.	3	5,00%	5.805,48	870,82 €
Delineante	3	5,00%	4.078,16	611,72 €
Auxiliar Administrativo	3	5,00%	2.267,00	340,05 €
				4.559,11 €
RESUMEN DEL PRESUPUESTO				
Trabajos previos al inicio de obra				4.158,43 €
Trabajos durante la ejecución de obra				118.362,98 €
Trabajos para la puesta en marcha				14.691,68 €
Trabajos para la recepción de obra y CFO				4.401,48 €
Trabajos en período de garantía				2.577,03 €
Trabajos par a la liquidación de las obra				4.559,11 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL				148.750,71 €
Gastos generales (G.G. 13%)				19.337,59 €
Beneficio industrial (B.I. 6%)				8.925,04 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IVA				177.013,34 €
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A. 21 %)				37.172,80 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				214.186,14 €

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 7 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	



El Presupuesto Base de Licitación asciende a la cantidad de **DOSCIENTOS CATORCE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS** (214.186,14 €)”

De conformidad con lo establecido en el artículo 75 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, el presente acuerdo de corrección se hará público en el Perfil del contratante, debiendo computarse a partir del nuevo anuncio el plazo establecido para la presentación de proposiciones.

Asimismo y para mayor claridad, publíquense en el Perfil del Contratante los Pliegos de Prescripciones Técnicas corregidos.

En Almería, a la fecha de la firma electrónica.

EL DELEGADO TERRITORIAL

P.D. Orden de 21/11/2022, BOJA nº 227, de 25/11/2022

Fdo: Antonio B. Mena Rubio.

ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO		13/02/2023 17:18:58	PÁGINA: 8 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw84hAcj5hdlMi40epMFC77qQty	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	